Primum esse et maximum bonum omnibus homi-
nibus credimus verae et immaculae Christianorum
fidei rectam confessionem, ut per omnia haec robo-
retur et omnes orbis terrarum sanctissimi sacerdotes
ad concordiam copulentur et consone immaculatam
Christianorum confessionem praedicent et omnem
occasionem quae ab haereticis invenitur auferant:
quod ostenditur et ex diversis conscriptis a nobis
libris et edictis. Sed quoniam haeretici neque dei
cogitantes timorem neque interminatas talibus poenas
ex legum severitate considerantes diaboli opus im-
plent et quosdam simplicium seducentes sanctae dei
catholicae et apostolicae ecclesiae adulteras collectas
et adultera baptismata latenter faciunt, pietatis aesti-
mavimus per praesens nostrum edictum monere eos
qui tales sunt, quatenus et ipsi recedant ab haere-
tica vesania et nec aliorum animas per simplicitatem
perdant, sed magis concurrant ad sanctam dei ec-
clesiam, in qua recta praedicantur dogmata et om-
nes haereses cum principibus suis anathematizantur.
Nosse enim volumus omnes, quia si de cetero aliqui
inveniantur aut contrarias collectas facientes aut
apud semet ipsos collecti, nequaquam omnino eos
ferimus, sed domus quidem ubi aliquid delinquitur

Nov. CXXXII (Authent. CXXX = Coll. IX tit. 12: gloss.) Graece extat in ML, B 1, 1, 58 [54; cf. Zachariae Beitr. z. Krit. u. Restitution der Basiliken, St. Petersb. 1877, p. 4. 15] (inde Nomoc.^{dm} XIV tit. 3, 15). — Epit. Theod. 132, Athan. 3, 4 (inde Coll. const. eccl. III 3, 4, paratitla Ath. 2 § 5), Nomoc. XIV tit. 3, 15.

CXXXII.

EDICTUM DE FIDE CONSTANTINOPOLITANIS.

Primum et summum bonum omnibus hominibus esse credimus verae et integrae Christianorum fidei rectam confessionem, ut ea per omnia corroboretur, et omnes orbis terrarum sanctissimi sacerdotes concordia coniungantur et uno ore rectam Christianorum fidem profiteantur et praedicent, et omnis prae-
textus ab haereticis inventus tollatur, id quod ex libellis et edictis diverso modo a nobis conscriptis demonstratur. Sed quoniam haeretici neque dei timorem mente concipiunt neque poenas ex legum severitate huiusmodi hominibus denuntiatas reputantes diaboli opus perficiunt, et nonnullos ex simplicioribus decipientes a sancta dei catholica et apostolica ecclesia aliena conventicula et baptismata clam celebrant, pium esse existimavimus per praesens edictum nostrum tales homines hortari, ut et ipsi ab haeretica insania abstineant neve aliorum animas per fraudem perdant, sed ut potius ad sanctam dei ecclesiam accurrant, in qua recta dogmata coluntur omnesque haereses cum ipsarum auctoribus anathemate petuntur. Scire enim omnes volumus, si qui in posterum reperiantur aut qui conventicula illicita habeant aut qui apud eos convenient, nullo omnino pacto nos haec fieri passuros esse, sed domos ubi tale quid committatur,